
Nr. 13541 / 28.12.2024

Nr. Crt Obiectul achiziție directe
Cod CPV și 
descrierea 

codului CPV

Valoare estimată
(RON fără TVA)

Sursa de 
finanțare

Data (luna) 
estimată 
pentru 

inițierea 
achiziției

Data (luna) 
estimată 
pentru 

finalizarea  
achiziției

Persoana 
responsabilă 
cu derularea 

achiziției

Modalitatea 
de atribuire

1 Furnituri de birou

21125300-8; 
30197630-1; 
30197643-5; 
30197644-2; 
22993100-8; 
21121320-6 ;  
30192340-6; 
21000000-3; 
21232300-1; 

22852000-7; etc.

17.567,86 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.01.01 17.567,86 RON

2 Materiale de curățenie 39831240-0 6.143,64 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.01.02 6.143,64 RON

3 Gaze naturale 09123000-7 76.159,35 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

4 Energie electrica 09310000-5 78.159,02 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

5 Materiale electrice
31532510-2; 
31512000-8; 
31224100-3

0,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Programul Anual al Achizițiilor Publice Inițial anul 2025 (Achiziții directe) Estimat

Direcția   de  Sănătate   Publică  Brăila Director  Executiv,

dr. Gabriel V.S.Ciochina



Articol Bugetar 20.01.03 154.318,37 RON

6 Apă Potabilă 41110000-3 7.735,03 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

7
Servicii de colectare a deseurilor 
menajere

90511000-2 6.766,18 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.01.04 14.501,22 RON

8 Benzină 09132000-3 33.415,64 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

9 Motorină 09134200-9 22.143,67 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

10 Lubrefianti, uleiuri 24951100-6 0,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.01.05 55.559,31 RON

11
Piese de schimb aparatura si Piese si 
accesorii pt. echipamente 
informatice

30000000-9; 
30231310-3; 
30236111-3; 
50410000-2

2.988,60 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.01.06 2.988,60 RON

12 Servicii de telefonie și televiziune 
Vodafone

64210000-1; 
92232000-6 

11.128,02 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

13 Posta-taxe corespondenta 64121100-1 4.030,67 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline



14 Servicii curierat rapid 64100000-7 876,90 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

15 Servicii de telecomunicatii, 
internet -Orange

64210000-1 29.262,57 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.01.08 45.298,16 RON

16
Revizii  tehnice mijloace de 
transport

50112000-3;  
71631200-2

2.576,66 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

17 Reparatii curente auto 50112100-4 10.592,58 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

18 Asigurari auto
66510000-8; 
66511000-5; 
66512100-3

17.179,72 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

19 Analize lab.prestate de IC 85145000-7;  
85148000-8

5.420,17 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

20 Determinari de laborator 71900000-7 5.654,13 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

21  Serv.med.mun. 85147000-1 4.033,61 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

22 Servicii privind deseurile medicale 90524000-6 1.524,60 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline



23
Materiale si prestari de servicii  cu 
caracter functional diverse

22.509,29 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.01.09 69.490,76 RON

25 Servicii paza 79713000-5 125.361,56 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

26 Servicii curatenie 90910000-9 176.735,63 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

27 Servicii inst. Electrice + verif 
PRAM

50711000-2 27.998,40 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

28 Mentenanta instalatii termice si 
aparate aer conditionat

45259300-0 20.699,58 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

29 Prestari servicii  calculatoare 72000000-5 20.500,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

30 Prestari servicii  spalatorie auto 50112300-6 634,45 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

31 Prestari servicii copiatoare, faxuri 
si imprimante

50323100-6; 
50314000-9

7.124,37 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

32 Mentenanta camera frig 50730000-1 13.679,50 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline



33 Mentenantă centrale termice 45259300-0 13.109,24 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

34 Servicii consultanta soft laborator 48442000-8 4.560,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

35 Servicii consultanta soft 
contabilitate

48442000-8 17.645,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

36 Mentenanță site 72413000-8 6.000,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

37 Servicii juridice 79110000-8 84.139,50 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

38 Servicii GDPR 72322000-8 5.525,21 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

39 Revizie tehnica aparatura de 
laborator

50421000-2 13.950,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline



Articol Bugetar 20.01.30 537.662,45 RON

40 Reparatii curente(zidarie, 
acoperisuri, burlane, igienizari)

 45261900-3; 
45261320-3; 
45453000-7

51.393,24 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.02 51.393,24 RON

41 Lapte praf 15511700-0 891,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.03.01 891,00 RON

42 Medicamente

33614000-7  
33651600-4  
33651680-8  
33641400-9  
33690000-3

4.914,28 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.04.01 4.914,28 RON

43

Tampoane, recoltoare, exudate, 
seringi, ace, vacutainere, alte 
materiale destinate activității 
medicale de laborator

19520000-7; 
33141300-3; 
33141310-6; 
33141320-9; 
33141123-8; 

991,18 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

44 Mănuși, pansamente, vata, 
plasture, tifon

33141117-3; 
33141110-4; 
33141112-8; 
33141114-2

785,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.04.02 1.776,18 RON

45 Reactivi chimici

24311410-4; 
24311900-6; 
24316000-2; 
24326320-4; 
24413100-3; 
33696300-8; 

1.368,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

46 Reactivi de laborator
33140000-3; 
33696500-0; 
33696300-8

7.828,19 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.04.03 9.196,19 RON



47 Dezinfectante diverse

24315300-8; 
24455000-8; 
33741300-9; 
33631600-8

14.501,22 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.04.01 14.501,22 RON

48 Diverse obiecte de inventar 

18114000-1; 
30231310-3; 
30232110-8; 
32323100-
433193120-

633195100-4; 
39122100-4; 
39157000-7

14.199,07 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.05.30 14.199,07 RON

48 Medii de cultura; Seruri  pentru 
laborator

15994200-4; 
24931250-6; 
33698100-0

6.951,30 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

49 Criotuburi, pipete, conuri de 
prelevare

33141000-0; 
38437000-7; 
38437110-1; 
33141000-0

2.194,97 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

50 Coprorecoltoare, cutii Petri 
plastic

33141000-0 2.781,00 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

51 Sticlarie laborator
33793000-5; 
33192500-7

611,06 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.09 12.538,34 RON

52 Pregatire profesionala
80530000-8; 
80570000-0

1.092,44 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.13 1.092,44 RON



53 Abonamet Lex Expert 72319000-4 2.060,23 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

54
Servicii de prevenire si stingere a 
incendiilor precum si in domeniul 
securitatii si sanatatii in munca

79417000-0; 
90721800-5

13.273,95 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

55 Rapoarte de evaluare 79419000-4 2.446,22 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

56 Standarde ASRO 22121000-4 240,34 RON

buget de 
stat/venituri 
proprii DSP 

Brăila

01.01.2025 31.12.2025
Persoana cu 
atribuții de 

achiziții publice
online/offline

Articol Bugetar 20.30.30 18.020,73 RON
1.017.551,82 RON

Verificat, Intocmit,

Director executiv adjunct 
economic,                            

Compartiment achizitii publice

ec. NICOLETA DENISA 
ANDREESCU

Total estimare an 2025

                   ec. Elena Dinca 


